
W tym tygodniu na 

Wyspie… 
1 września minęły cztery lata działalności "Wyspy Skarbów" !!! Bardzo się cieszymy, 

że nasze przedszkole spełnia oczekiwania Dzieci i Rodziców. Dziękujemy też za zaufanie !!!! 

Obiecujemy nie "obniżać poprzeczki", a wprost przeciwnie - będziemy dążyć do kolejnych 

ulepszeń i intensywnie pracować. 

Również 1 września rozpoczęły działalność kolejne grupy: 2 latki – PEREŁKI, 3 latki 

– ZŁOTKA, 4 latki – ODKRYWCY, 5,6 latki - PIRACI. Dokładniejszy opis grup, wraz ze 

zdjęciami znajdziecie Państwo niedługo na naszej nowej stronie internetowej.  Dzieci, które 

dopiero zaczęły uczęszczać do naszego przedszkola jeszcze się adaptują, jeszcze czasem 

zdarzy im się uronić łezkę przy rozstaniu z mamą....Mamy jednak nadzieję, że szybko poczują 

się u nas dobrze i "stres pierwszych dni" odejdzie w zapomnienie. 

 



Pomimo jesiennej szarugi przedszkole tętni życiem. Dzieci, w większości z chęcią już 

do niego chodzą, uczestnicząc w zajęciach i zabawach. Nawiązały się już między nimi 

pierwsze dziecięce przyjaźnie. Oprócz zajęć programowych przedszkolaki mają wzbogacony 

swój pobyt w placówce o różne zajęcia dodatkowe. 

 I tak na Wyspie Skarbów od połowy września dzieci  mogą uczestniczyć w zajęciach: 

tańca, języka angielskiego, zajęcia z kinezjologii edukacyjnej, zajęcia Dennisona, język 

francuski, rytmikę, gimnastykę artystyczną, gimnastykę ogólnorozwojową.  

Wszystkie lekcje są prowadzone bardzo dynamicznie i wesoło. Na przykład na 

zajęciach języka angielskiego lektorka przeplata ćwiczenia i naukę nowych słówek z zabawą 

ruchową (by dzieci cały czas nie siedziały; również, by zaspokoić potrzebę ruchu dzieci). 

Obecnie maluszki uczą się: witać, przedstawiać, a także uczą się rozumienia przeróżnych 

poleceń (wstajemy, siadamy, obracamy się wokół siebie, machamy rękoma, klaszczemy, 

rzucamy piłkę, podajemy zabawkę) i określeń (np. czy dziś pada deszcz, czy świeci słonko?). 

Te z dzieci które nie mówią - uczą się metodą osłuchową, a na polecenia "odpowiadają" 

gestem, ruchem. Pani co i rusz wyjmuje ze swojej torby jakieś zabawki i pomoce 

dydaktyczne. Za każdym razem głośno powtarza nazwę konkretnego przedmiotu.  

 

 



W drugiej połowie września przedszkolaki z Wyspy Skarbów z entuzjazmem 

poznawały i utrwalały zwyczaje panujące 

w przedszkolu np. zabawy „Palec pod 

budkę”, „Podajmy sobie ręce”.  Dzieci coraz 

częściej zwracają  się do siebie po imieniu, 

integrują się.  

 

 

 

 

 

  



W tym tygodniu na 

Wyspie… 
Mimo, że minęły dopiero trzy tygodnie nowego roku przedszkolnego, to dzieci 

uczestniczyły już w wielu działaniach proekologicznych, rozumiejąc ich znaczenie. 

 

 Dzięki zaangażowaniu nauczycielek i rodziców brały udział w ogólnopolskich 

akcjach np. „SPRZĄTANIE ŚWIATA”, pogadance przedszkolnej promującej zdrowy styl 

życia.  



Dzieci wykonały wspaniałą pracę plastyczną „EKOLUDKA”,  mają też swój wkład w 

dokarmianie zwierząt leśnych poprzez zbiórkę kasztanów i żołędzi, która trwać będzie do 

końca października. Kasztany i żołędzie zostaną przekazane do leśniczówki.  

 

Jesień to piękna, kolorowa pora roku, a także bardzo obfitująca w wydarzenia 

w naszym przedszkolu. Dopiero niedawno przedszkolaki powróciły wypoczęci po wakacjach, 

stęsknieni za swoimi rówieśnikami, salami i oczywiście za wspólną zabawą, a już czekały na 

nich niespodzianki. Na Wyspie Skarbów powstało wiele pięknych prac związanych ze 

zbliżającą się porą roku – jesienią.   



 

Wielkimi krokami zbliża się duża impreza – Pasowanie na PRZEDSZKOLAKA.  

Z niecierpliwością czekamy na to święto – poznajemy wiele  piosenek, wierszyków 

i tańców integracyjnych.  

Nasze Panie są bardzo miłe i chętnie uczą nas nowych rzeczy np.” zabaw 

paluszkowych”, które uwielbiamy. Każdy przedszkolak z Wyspy Skarbów umie śliczny 

wierszyk:  

„Ten paluszek to dziadunio, tuż obok babunia, ten największy to tatunio, a przy nim mamunia, a to jest 

dziecinka mała, i jest już rączka cała!”     Lubimy odkrywać świat!  

 

 

 



 

 

W tym 

tygodniu na 

Wyspie… 
 W przedszkolu na Wyspie Skarbów  pamiętamy, że odpowiednio dotleniony organizm 

dziecka lepiej funkcjonuje i szybciej się rozwĳa . Dzięki spacerom maluchy mniej chorują, 

ponieważ układ odpornościowy dziecka styka się na dworze z rozmaitymi drobnoustrojami 

i uczy się na nie reagować. Wreszcie, pod wpływem promieni słonecznych, które docierają do 

skóry malca, wytwarza się w jego organizmie witamina D, która ma ogromne znaczenie dla 

prawidłowego rozwoju kości. Właśnie dlatego korzystamy z ostatnich ciepłych dni września 

i bawimy się w ogrodzie na świeżym powietrzu. 

         Każde dziecko ma swoją ukochaną zabawkę, misiową przytulankę  - podczas zajęć 

dzieci opowiadały o swoich ulubionych zabawkach, 

powiernikach najskrytszych tajemnic, zrobiły w 

przedszkolu  wystawę swoich zabawek. Wszyscy 

podziwiali swoje cuda. Przedszkolaki także 

namalowały swoje ulubione zabawki.  Były również 

tańce i zabawy z misiem, bo pluszowe misie - 

miękkie, miłe w dotyku, są ulubieńcami wszystkich 

dzieci. Od 100 lat towarzyszą dzieciom na całym 

świecie, pocieszają, dodają otuchy i są nieodzowną 

przytulanką przy zasypianiu. Autorzy książek dla 

dzieci piszą o nich opowiadania, powieści i wiersze.  



Ogromną  niespodzianką dla naszych przedszkolaków  było spotkanie z policjantem 

panem Robertem Szumiatą, z Komendy Policji w Legionowie, który odwiedził nasze 

przedszkole. Dzieci poznały na czym polega praca policjanta, jak bezpiecznie przechodzić 

przez ulicę. Pan policjant opowiadał dzieciom  na jakie niebezpieczeństwa mogą być 

narażone w domu i na podwórku, jak powinny zareagować w razie niebezpiecznej sytuacji np. 

spotkania z obcą osobą lub groźnym psem.  Na koniec spotkania dzieci mogły obejrzeć 

policyjny radiowóz i posłuchać syren alarmowych.  Na pamiątkę wizyty  przedszkolaki i 

panie z Wyspy Skarbów  podarowały panu policjantowi piękny dyplom z życzeniami  

 

 


